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To: @bonairegov.com];[IEEE IEEEZI @bonairegov.com]
Cc @rivm.nl]
From:

Sent: Tue 9/29/2020 2:54:22 PM

Subject: RE: Vraag mbt kosten HPZone for GGD Bonaire

Received: Tue 9/29/2020 2:54:23 PM

Beste BEd 5.1.2e

Hierbij de hele mailwisseling in een reeds.| JEEEJis onze RAC voor de regio Limburg; | 5120 B betrokken bij de

IT/server kant; en [J3{EEYals liaison tussen de GGD’en en InFact.

De licentie, set-up en training zijn dus eenmalige implementatie kosten; de jaarlijkse kosten zijn de support en

onderhoud. Mbt de Koppeling SBV-Z/Vecozo begreep ik van |EEElldat dit kan, maar niet hoeft omdat de BSN

ook handmatig ingegeven kan worden.

Mbt jullie vragen voor de BSN koppeling en het betaal/implementatie datum adviseer ik om contact op te nemen

met|INEEEDN ( GGDBZO.nl).
Als je me in de cc meeneemt kan ik meteen op de hoogte blijven van de ontwikkelingen.

Laat weten als ik verder nog iets voor jullie kan beteken om jullie hierin te ondersteunen!

1k hoor het graag!

Groet,

trom:IEEE
Sent: dinsdag 29 september 2020 10:13

oxen; IESE SEEN o 020.1; NEN
ERED) <EEFA @rotterdam.nl>

JIE o rivm.nl>; EE @ezdhn.n) LEE @gedhn.nl>

Subject: RE: Vraag mbt kosten HPZone for GGD Bonaire

Beste collega’s,

Hartelijk bedankt voor jullie snelle reacties allemaal en de goede nieuws! Hiermee komen we zeker een eind verder denk ik!

Vanmiddag heb ik een overleg met de GGD Bonaire hierover. Indien er later nog vragen zijn kom ik graag weer bij jullie terug.

Groet,

5.1.28

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

ge o:EEEZN os | verdieping: [ERE
= @rivm.nl | www.rivm.nl

Van: 4 GGDBZO.nl>
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Verzonden: maandag 28 september 2020 22:00

Aan: .nl>; rivm.nl>

cc: : dhn.ni>; [EI

Onderwerp: RE: Vraag mbt kosten HPZone for GGD Bonaire

Ah, mooi te horen dat er een voorstel ligt voor Bonaire.

De gezamenlijk te dragen kosten die we jaarlijks delen lijken mij niet zo’n issue, met andere woorden. Bonaire zou mee kunnen

liften op de jaarlijkse enhancements. Het bedrag dat we anders zouden moeten berekenen lijkt mij heel beperkt (is deels

gebaseerd op vaste bijdrage en deels op basis van inwoneraantal).

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

VG /G/DJ
Postbus 8684 T: +3

5605 KR Eindhoven E! dbzo.nl

Brabant-Zuldoost www .ggdbzo.nl

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als u dit bericht onterecht ontvangt,

vragen wij u de inhoud niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te retourneren.

trom: INEEECTD
Sent: maandag 28 september

To:

Subject: RE: Vraag mbt kosten HPZone for GGD Bonaire

Vanuit mijn rol als IT-adviseur van de stuurgroep FBEI kan ik nog het volgende toevoegen:

57202017

FBEI

De vaste kosten voor het lidmaatschap van de federatie FBEI bedragen voor 2020

Hierin zijn de gedeelde kosten opgenomen zoals hosting bij KPN, GIS, Adres/postcode, administratie en personele kosten etc. van

de FBELI

De variabele kosten o.b.v. het inwonersaantal zijn te verwaarlozen.

Koppeling SBV-Z/Vecozo
Verder zijn er nog kosten voor de aansluiting op het SBV-Z voor het opvragen van het BSN € EBB per 2 jaar.

En ook zijn er kosten <BRRer 2 jaar voor de aansluiting (via een server-certificaat) voor de koppeling met Vecozo voor de

Zorgverzekeraar.
Dit is om de kosten te kunnen declareren bij de Verzekeraar, maar ook om de verzekerstatus op te vragen.

De koppeling dienen zelf geregeld te worden bij www.UZI-register.nl en www.sbv-z.nl

Of deze koppelingen mogelijk zijn op Bonaire, weet ik niet.

Microsoftserver/Active Directory

Voor de aansluiting op de Identity Hub is het belangrijk dat er een beheerde Microsoftserver aanwezig is met Active Directory.

Hierop dienen alle gebruikers in te loggen die gebruik willen maken van HPZone.

Vanuit deze Active Directory wordt dan de koppeling gemaakt de Identity Hub van GGD-GHOR Nederland.

Met vriendelijke groet,
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Schiedamsedijk 95
Postbus 70032 3000 LP Rotterdam

Mobiel 06IERIFZIN
Website www.

van: INEEEEKECNN HEE oc:  ..>
Verzonden: maandag 28 september 2020 17:10

@rivm.nl>

: A. A. @rivm.nl>; (EE @gzdhn.n) SEER @gzdnn.ni>; [EEN
(BEAELEN) <EAPFLE@rotterdam.nl>; GGDBZO.nl>

Onderwerp: RE: Vraag mbt kosten HPZone for GGD Bonaire

Dan zouden dit volgens mij de kosten voor Bonaire zijn:

e License (1 off) = IEEEIE

* Set-up Configuration and Training (1 off) =

* Annual Support and Maintenance (Each Year) =

En zou Nederland (GGD’en) de rest van de kosten op zich namen, aangezien dit maar een fractie betreft en het meer moeite kost

dit precies uit te zoeken dan dat het oplevert....

Maar dat hoor ik graag van [RE en

lk voegBE. ook toe. Misschien kunnen we dit nog even snel aan een paar Stuurgroepleden (managers) vragen, omdat het

toch om een financiéle beslissing gaat.

Verzonden: maandag 28 september 2020 16:55

dzl.nl>

>; (EEE @ggdhn.n)) LEED @ggdhn.ni>;
@rotterdam.nl>

Onderwerp: RE: Vraag mbt kosten HPZone for GGD Bonaire

Hartelijk bedankt voor je snelle reactie! Dat zou wel heel fijn zijn! Ik hoor graag wat eruit komt.

2rivm.nl

Onderstaand is het aanbod welke we vanuit inFact voor licentie, helpdesk, en training hebben ontvangen:

The normal costs for a small GGD (as per 2008 prices) would be as follows:

e License (1 off) =

e Set-up Configuration and Testing (1 off)ERe Annual Support and Maintenance (Each Year

Taking into account the population of Bonaire as near 21K and a maximum number of users of 5, we propose the

following costs:

e License (1 off) =

e Set-up Configuration and Training (1 off) =

e Annual Support and Maintenance (Each Year) =

There will be additional costs which are shared between all GGDs and include for example infrastructure costs.

Groet.
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0

Sent: maandag 28 september 2020 16:00

rivm.nl>;

rivm.nl>;

@rotterdam.nl>

Subject: RE: Vraag mbt kosten HPZone for GGD Bonaire

+IEE

Alvast een korte reactie:

1k stel voor dat we ons niet druk maken om serverkosten en GIS-kosten voor Bonaire. Bij een populatie van max.

25.000 inwoners valt dit in het niet bij de NL-bevolking; de kosten voor de server zullen een heel beperkte toename

van de totale kosten betekenen. Voor de GIS betalen we ongeveer EXE} jaar voor alle GGD’en - ook hier betekent

het toevoegen van Bonaire nauwelijks iets.

Ik zetSEELNin de cc. Ben je het hiermee eens,

1k zet [JIEEEZI ook in de cc. Hij is op de hoogte van de ICT/ server kant. BEEP heb jij nog opmerkingen?

Hebben jullie al wel een overzicht van de andere kosten van inFact gekregen? Zoals licentie, helpdesk, training?

Evt aanpassingen in de toekomst (request for changes) zullen wel betaald moeten worden als hierom wordt

gevraagd. Dat geldt voor alle GGD’en.

Momenteel lopen afspraken wat moeilijk. Niet alleen vanwege alle drukte rond Covid-19, maar ook doordat onze

landelijke IZB-ICT Federatie ondergebracht gaat worden bij GGD GHOR NL. Daardoor ontbreken nu de gebruikelijke

(beslis)structuren enigszins.

van: JED© civ.»
Verzonden: maandag 28 september 2020 15:12

Aan: JEE©: co >;IEE oc: o- .
EEToriv.ni>

Onderwerp: Vraag mbt kosten HPZone for GGD Bonaire

Urgentie: Hoog

Ho

We hebben elkaar net kort aan de telefoon gesproken.
Zoals je weet zijn we vanuit de LCI o.a. betrokken bij de ondersteuning van de infectieziektebestrijding in onze

overzeese rijksdelen. In samenwerking met de GGD Bonaire en Health Informatics werken we eraan om HPZone op

het eiland te kunnen implementeren. Met betrekking tot het te verwachten kostenplaatje werd aangegeven dat de

server kosten en de operationele kosten door alle deelnemeneden GGD’en gedeeld worden. Vervolgens kwam de

vraag op hoe groot het bedrag dan voor de individuele GGD is?

Door Health Informatics werd ons geadviseerd om contact op te nemen met [JJEBXEZ vanuit de GGD Hollands

Noorden. Echter krijg ik van mevr. JE geen reactie op mijn mails en ik heb geen verdere contactgegevens van

haar. Inmiddels zijn we een maand verder en heeft de GGD Bonaire nog steeds geen EPD systeem beschikbaar,
terwijl deze juist nu erg nodig is. Na overleg metEEE hij mij geadviseerd om met jou
contact op te nemen. Zou jij me uit de brand kunnen helpen?

Heb jij een (indicatief) overzicht voor ons/de GGD Bonaire hoe groot het bedrag is van de server kosten en de

operationele kosten die op de GGD Bonaire zouden afkomen? Zonder deze informatie komen we niet door het

accordeer proces op Bonaire.
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Ik hoor graag van je!

Groet,

—r— ECE
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

030 | 06IEE Verdieping: [EES=

= @rivm.nl | www.rivm.nl

rrom: [IEEEEE @ntiworld.com>
Sent: maandag 24 augustus 2020 15:01

To: 5.12e rivm.nl>

Ca 5.12e rivm.nl>

Subject: Re: License HPZone for Bonaire

Helo SIEKEEN
Please see below responses to your four questions.

1. HPZoneNL is hosted at KPN in the Netherlands. Infrastructure costs (server costs and operating costs) are shared by
all the participating GGDs. Please contact (EER @ggdhn.nl) from GGD Hollands Noorden, who will be

able to give you precise costs. | assume infrastructure costs will be pro-rata with the number of inhabitants.

2. There will be very little for their ICT department apart from asking GGDGHOR (IEEXEEEE @aadghor.nl) for

setting Bonaire as a “new” GGD, and registering Users. This work is required for double authentication through the

Identity HUB of GGDGHOR. Very little involvement from then on.

3. Yes there will be full training provided by inFact, including those with special administrative roles. This will be

arranged by inFact and Bonaire at a convenient time for both. Any issues or queries regarding the system should be

sent to inFact via a single email address: IEEGin-Fact.com. Please note that support hours will be between 8:00 hrs

and 17:00 hrs Dutch Time, Monday to Friday, except Dutch national holidays.
4. Training by inFact can be arranged online.

Please let me know ifi can be of any further help

Best wishes

5.1.2e

5.1.2e
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(inFact
inFact UK Ltd | Specialists in Public Health Software

www.in-fact.com | +44| se | E: BY @in-fact.com |M:+I

on 21 Aug 2020, at 10:05,[EXECSEXEDo iv i> wrote:

as ERE s currently on annual leave, I'm taking over for now.

First of all, thank you for below price indication for a license of HPZone for Bonaire! We presented
Bonaire with your offer and received some additional (technical) questions that I hope you might be

able to help answer:

1. In below mail you mention that there will be additional costs which are shared between all GGDs

and include for example infrastructure costs. Do you have an indication how much this will be?

2. What is specifically required of their ICT and computer systems?
3. Is there a specific training required for the local system administrator within the department

(who has contact with HP zone in case of problems)?
4. Is remote training / supervision of users possible?

Thank you in advance for your efforts! I'm looking forward hearing from you.

Best

Dutch National Institute for Public Health and the Environment (RIVM),
National Coordination Centre for Communicable Disease Control (LCI)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

P.O. sof 3720 BA | Bilthoven | The Netherlands

£431 | +31 ¢[EEE Room [ERED

rivm.nl | www.rivm.nl

errs:INCEERE co rvorid. com>Sent: maandag 3 augustus 2020 15:50

Subject: Re: License HPZone for Bonaire?



Sent: dinsdag 14 juli 2020 17:32

555655

Please accept my apologies for my delayed response.

The normal costs for a small GGD (as per 2008 prices) would be as follows:

« License (1 off) = <XKH
+ Set-up Configuration and Testing (1 off) = € B=

« Annual Support and Maintenance (Each Year) = 511 |

Taking into account the population of Bonaire as near 21K and a maximum number of users of 5, we propose the

following costs:

«License (1 off) =

«Set-up Configuration and Training (1 off) =

« Annual Support and Maintenance (Each Year) =

There will be additional costs which are shared between all GGDs and include for example infrastructure costs.

Please let me know how you wish to proceed

Best wishes

inFact UK Ltd | Specialists in Public Health Software

www.in-fact.com | +44TEE E: EB @in-fact.com |M: +44OEE

On 3 Aug 2020, at 14:12, EEEorivm.ni> wrote:

As a reminder I resent your reply. The discussion may have got lost in between the piles

filling our mailboxes daily &
Could you have a look at it?

Kind regards,

rom: [IEEEElentlworld.com>

@rivm.nl>

@GGDBZO.nl>

Subject: Re: License HPZone for Bonaire?

Understood. | will get back to you as soon as possible this week

With my best wishes

inFact UK Ltd | Specialists in Public Health Software



www.in-fact.com | +44 51.2e | t: BY @in-fact.com |M:«BEE

pear IEE
Presently there is one Dutch doctor as support on the island, a support we shall

continue for the coming months. She can train the local staff in the use of the

program.

Of course we will need the consent of the local government, but in case that

would come we could start any moment.

Because of the very small set-up and the limited resources structural cost is a

major factor for consideration.

Kind regards,

LIE
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM), National Centre CCD (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Post box 1 | 3720 BA | Bilthoven

2 030 | Mob. +31 |EEE Room REE

= rivm.nl www.rivm.nl

rom:[EEJE @ntiworld.com>
Sent: dinsdag 14juli 2020 16:59

®GGDBZO.nl>

@rivm.nl>

Subject: Re: License HPZone for Bonaire?

Thank you for this enquiry. | will work out outline costs and send to [EEE supposing all

is good, when will this be required to be live? Also, will there be a requirement for

HPZLite for other Auxiliary Users?

With my best wishes

inFact UK Ltd | Specialists in Public Health Software

www.in-fact.com | +44EEEEEE @in-fact.com Mm: a si |

555655
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on 14 Jul 2020, at 15:30,[TEENIE
< GGDBZO.nl> wrote:

This moming I have been approached by the RIVM,[IEEE
about the possibility to have HPZane available for one of the oversea islands

of the Netherlands.

This would be for Bonaire, an island in the Caribeans with only 20.000

inhabitants and 2 or three users. In the past there have been thought about

a simple (ICT/registration) solutions for Bonaire, but now the RIVM is

interested in a solution using HPZane. I think HPZone could be of use for

them, although they will have only a small number of cases/enquiries.
Bonaire could be the 26the "GGD".

I have informed the RIVM roughly about the costs involved for GGD’s in the

Netherlands joining HPZone. Could you think of a way of pricing which

makes it possible for Bonaire to join. I think especially the yearly license

costs should be in relation to the number of inhabitants. The start-up costs

will not be a big issue I think.

Could you please get in contact with about this?

JRPAPRESETIIESETR1:pore: +31 SERED

Cheers,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit

bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.

RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektranisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was

sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from
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the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by

mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from

the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een loelichting.
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.


